
                               GEN. N. _____________ 
 
 
 

 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 126 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 27 SETTEMBRE 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI € 72,00# PER ACQUISTO MACCHINA 

CALCOLATRICE IN DOTAZIONE DELL’UFFICIO LEGALE. 
 

 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 29 
settembre 2005 al 14 ottobre 2005. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che la macchina calcolatrice “OLIVETTI LOGOS 352” in dotazione 
dell’Ufficio Legale non è più funzionante e, quindi, non più utilizzabile; 
 
Ritenuto di procedere ad acquistare una calcolatrice nuova, il cui costo è inferiore al 
costo di riparazione di quella in dotazione; 
 
Visto il preventivo in data 12.09.2005 prot. n. 42488 della ditta ASSUFFICIO, abituale 
fornitrice dell’Ente, che per una macchina calcolatrice “OLIVETTI LOGOS 692” offre 
un costo di € 60,00 oltre IVA al 20%; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere all’acquisto mediante trattativa privata, vista l’urgenza 
di provvedere in merito non avendo l’Ufficio Legale altre calcolatrici e attesa 
l’esiguità della spesa; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi; 

Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per quanto in narrativa, di approvare il preventivo di spesa offerto dalla ditta 
“ASSUFFICIO S.n.c. di Molfetta con nota del 12.09.2005 prot. n. 42488 per la 
fornitura di una macchina calcolatrice “OLIVETTI LOGOS 692” per un importo di € 
60,00 oltre IVA al 20%. 

 
2) Di procedere all’acquisto della calcolatrice presso la suddetta ditta, mediante 

trattativa privata. 
 
  
3) di imputare la  complessiva somma preventivata di € 72,00 al Cap. 14791 del 

Bilancio 2005. 
 
4) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare la fattura relativa alla fornitura 

di cui sopra previo ordine del responsabile dell’Ufficio Legale. 
  
5) di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. N.267/2000. 


